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 Tipo de Derechos Licitados  Total Asignado Vigente UF  Operaciones  Monto Financiamiento UF  Monto Garantía UF  Tasa Utilización  Promedio Financiamiento 

1.- Grande I 4.800.000                                    481                                               4.123.747                                           2.878.309                                    60% 8.573                                 

2.- Grande II 2.003.000                                    61                                                  1.498.804                                           899.283                                       45% 24.571                               

Total 6.803.000                             542                                        5.622.551                                   3.777.592                             56% 10.374                         

1.- Grande I
 INSTITUCIÓN  Total Asignado UF  Operaciones  Monto Financiamiento  Monto Garantía  Tasa Utilización  Promedio Financiamiento 

BANCO DE CHILE 933.333                                       147                                               951.740                                              666.218                                       71% 6.474                                 

BCO INTERNACIONAL 433.333                                       63                                                  429.178                                              300.425                                       69% 6.812                                 

BANCOESTADO    1.533.333                                    117                                               1.733.238                                           1.204.953                                    79% 14.814                               

SCOTIABANK 26.667                                          -                                                -                                                       -                                                0% -                                      

BCI            206.667                                       8                                                    153.974                                              107.782                                       52% 19.247                               

ITAU CORPBANCA      200.000                                       4                                                    32.019                                                22.413                                          11% 8.005                                 

BCO BICE       533.333                                       73                                                  542.949                                              380.064                                       71% 7.438                                 

BANCO SANTANDER 333.333                                       2                                                    22.766                                                15.936                                          5% 11.383                               

BCO SECURITY   333.333                                       49                                                  186.796                                              130.757                                       39% 3.812                                 

BANCO CONSORCIO 266.667                                       18                                                  71.087                                                49.761                                          19% 3.949                                 

Total 4.800.000                             481                                        4.123.747                                   2.878.309                             60% 8.573                            



2.- Grande II

 INSTITUCIÓN  Total Asignado UF  Operaciones  Monto Financiamiento  Monto Garantía  Tasa Utilización  Promedio Financiamiento 

BANCO DE CHILE 209.302                                       8                                                    186.091                                              111.655                                       53% 23.261                               

BCO INTERNACIONAL 209.302                                       14                                                  295.448                                              177.269                                       85% 21.103                               

BANCOESTADO    509.302                                       18                                                  379.434                                              227.660                                       45% 21.080                               

SCOTIABANK 57.907                                          1                                                    89.155                                                53.493                                          92% 89.155                               

BCI            214.767                                       8                                                    356.474                                              213.884                                       100% 44.559                               

ITAU CORPBANCA      34.977                                          1                                                    47.781                                                28.668                                          82% 47.781                               

BCO BICE       209.302                                       7                                                    128.590                                              77.154                                          37% 18.370                               

BANCO SANTANDER 209.302                                       -                                                -                                                       -                                                0% -                                      

BCO SECURITY   209.302                                       3                                                    6.165                                                   3.699                                            2% 2.055                                 

BANCO CONSORCIO 139.535                                       1                                                    9.667                                                   5.800                                            4% 9.667                                 

Total 2.003.000                             61                                          1.498.804                                   899.283                                45% 24.571                         

Consolidado por Institución

 INSTITUCIÓN  Total Asignado UF  Operaciones  Monto Financiamiento  Monto Garantía  Tasa Utilización  Promedio Financiamiento 

BANCO DE CHILE 1.142.636                                    155                                               1.137.831                                           777.872                                       68% 7.341                                 

BCO INTERNACIONAL 642.636                                       77                                                  724.626                                              477.693                                       74% 9.411                                 

BANCOESTADO    2.042.636                                    135                                               2.112.672                                           1.432.614                                    70% 15.649                               

SCOTIABANK 84.574                                          1                                                    89.155                                                53.493                                          63% 89.155                               

BCI            421.434                                       16                                                  510.448                                              321.666                                       76% 31.903                               

ITAU CORPBANCA      234.977                                       5                                                    79.800                                                51.082                                          22% 15.960                               

BCO BICE       742.636                                       80                                                  671.538                                              457.218                                       62% 8.394                                 

BANCO SANTANDER 542.636                                       2                                                    22.766                                                15.936                                          3% 11.383                               

BCO SECURITY   542.636                                       52                                                  192.960                                              134.456                                       25% 3.711                                 

BANCO CONSORCIO 406.202                                       19                                                  80.754                                                55.561                                          14% 4.250                                 

Total 6.803.000                             542                                        5.622.551                                   3.777.592                             56% 10.374                         



Región  Número de Operaciones  Monto Financiamiento UF  Monto de Garantía UF  Promedio Financiamiento UF  Distribución de Operaciones 

Región de Arica y Parinacota. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Tarapacá. 5                                                    58.271                                          40.790                                                11.654                                          0,9%

Región de Antofagasta. 21                                                  132.851                                       89.765                                                6.326                                            3,9%

Región de Atacama. 8                                                    66.790                                          45.629                                                8.349                                            1,5%

Región de Coquimbo. 12                                                  61.858                                          43.301                                                5.155                                            2,2%

Región de Valparaíso. 21                                                  93.568                                          63.914                                                4.456                                            3,9%

Región Metropolitana de Santiago. 416                                               4.786.893                                    3.198.697                                           11.507                                          76,8%

Región del Libertador General Bernardo O’Higgins. 8                                                    44.347                                          30.916                                                5.543                                            1,5%

Región del Maule. 12                                                  54.825                                          38.378                                                4.569                                            2,2%

Región del Ñuble. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región del Biobío. 20                                                  99.782                                          69.847                                                4.989                                            3,7%

Región de La Araucanía. 11                                                  90.924                                          63.647                                                8.266                                            2,0%

Región de Los Ríos. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Los Lagos. 7                                                    76.506                                          53.554                                                10.929                                          1,3%

Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Magallanes y la Antártica Chilena. 1                                                    55.935                                          39.154                                                55.935                                          0,2%

Total 542                                        5.622.551                             3.777.592                                   10.374                                   100%

Resumen General de Colocaciones por Región y tipo de beneficiario 1.- Grande I
Región  Número de Operaciones  Monto Financiamiento UF  Monto de Garantía UF  Promedio Financiamiento UF  Distribución de Operaciones 

Región de Arica y Parinacota. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Tarapacá. 5                                                    58.271                                          40.790                                                11.654                                          1,0%

Región de Antofagasta. 13                                                  100.538                                       70.376                                                7.734                                            2,7%

Región de Atacama. 7                                                    55.555                                          38.889                                                7.936                                            1,5%

Región de Coquimbo. 12                                                  61.858                                          43.301                                                5.155                                            2,5%

Región de Valparaíso. 18                                                  77.734                                          54.413                                                4.319                                            3,7%

Región Metropolitana de Santiago. 368                                               3.348.746                                    2.335.809                                           9.100                                            76,5%

Región del Libertador General Bernardo O’Higgins. 7                                                    43.073                                          30.151                                                6.153                                            1,5%

Región del Maule. 12                                                  54.825                                          38.378                                                4.569                                            2,5%

Región del Ñuble. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región del Biobío. 20                                                  99.782                                          69.847                                                4.989                                            4,2%

Región de La Araucanía. 11                                                  90.924                                          63.647                                                8.266                                            2,3%

Región de Los Ríos. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Los Lagos. 7                                                    76.506                                          53.554                                                10.929                                          1,5%

Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Magallanes y la Antártica Chilena. 1                                                    55.935                                          39.154                                                55.935                                          0,2%

Total 481                                        4.123.747                             2.878.309                                   8.573                                     100%

viernes, 13 de octubre de 2023

Resumen General de Colocaciones por Región



Resumen General de Colocaciones por Región y tipo de beneficiario 2.- Grande II
Región  Número de Operaciones  Monto Financiamiento UF  Monto de Garantía UF  Promedio Financiamiento UF  Distribución de Operaciones 

Región de Arica y Parinacota. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Tarapacá. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Antofagasta. 8                                                    32.314                                          19.388                                                4.039                                            13,1%

Región de Atacama. 1                                                    11.235                                          6.741                                                   11.235                                          1,6%

Región de Coquimbo. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Valparaíso. 3                                                    15.835                                          9.501                                                   5.278                                            4,9%

Región Metropolitana de Santiago. 48                                                  1.438.147                                    862.888                                              29.961                                          78,7%

Región del Libertador General Bernardo O’Higgins. 1                                                    1.274                                            765                                                      1.274                                            1,6%

Región del Maule. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región del Ñuble. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región del Biobío. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de La Araucanía. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Los Ríos. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Los Lagos. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Magallanes y la Antártica Chilena. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Total 61                                          1.498.804                             899.283                                      24.571                                   100%


